

# PRECOMPSOLUTIONS



## ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2013

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning och koncernredovisning för Precomp Solutions AB (publ), org nr 556074-2800.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	3
- koncernresultaträkning	9
- koncernbalansräkning	10
- koncernens förändringar i eget kapital	12
- kassaflödesanalys för koncernen	13
- moderbolagets resultaträkning	14
- moderbolagets balansräkning	15
- moderbolagets förändringar i eget kapital	17
- kassaflödesanalys för moderbolaget	18
- noter, gemensamma för moderbolag och koncern	19
- ägarförhållanden	33

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### INFORMATION OM VERKSAMHETEN

Verksamheten omfattar tillverkning av stansade och finklippta precisionskomponenter till verkstadsindustrin samt press- och stansverktyg.

Precomp Solutions är ett av Europas ledande företag avseende verktygsframställning och komponenttillverkning inom finklippningsområdet. Företaget är organiserat i två divisioner, Precomp Solutions Technology samt Precomp Solutions Production, bestående av två produktionsenheter.

Precomp Solutions erbjuder kvalificerad teknisk rådgivning och tillverkning av precisionskomponenter, inklusive framtagande av produktionsmetoder och klippverktyg.

Kunderna består framför allt av europeiska fordonstillverkare och underleverantörer till den europeiska fordonsindustrin.

Verksamheten bedrivs i Ulricehamn och i Sofia, Bulgarien samt har ett projekt- och försäljningskontor i Mainz, Tyskland.

Precomp Solutions AB med dotterbolag delades ut till befintliga aktieägare i Consilium AB (publ) den 16 augusti 2007. Den 29 augusti 2007 introducerades bolaget på OMX First North.

I moderbolaget ingår den tyska filialen Precomp Solutions AB Zweigniederlassung Mainz. Dotterbolaget Precomp Solutions EAD (Bulgarien) ägs till 100%.

På sidan 33 finns uppgift om de största aktieägarna i Precomp Solutions AB per 2013-12-31. Huvudägaren Precomp Holding AB kommer att upprätta koncernredovisning för år 2013.

### VIKTIGA HÄNDELSE UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Året har präglats av fortsatt intensiv kostnadskontroll, i väntan på att nya projekt ska rampas upp till sådana produktionsvolymerna att de bidrar positivt till företagets resultat. Den förväntade volymökningen från de nya större projekten skedde dock inte i den takt som initiala prognoser gjort gällande och därmed inte bidragit till resultatutvecklingen i förväntad omfattning. Tiden från verktygsorder till serieproduktionsstart är typiskt ca två år inom fordonsindustrin. Därefter tar det i regel ytterligare ett till två år innan det blir större produktionsvolymerna. Därefter lever detaljen vanligtvis 6-12 år om den sitter i en bil, respektive 15+ år om den sitter i en lastbil.

Bolaget har de senaste åren lidit resultatmässigt av den mycket låga införsäljningen av nya projekt som skedde fram till år 2011. Den minskade omsättningen de senaste åren är en effekt av att införsäljningstakten var lägre än utfasningstakten av gamla produkter. I slutet av året ökade ändå behoven i de flesta projekt, dock från låga nivåer, vilket tillsammans med en gradvis förbättrad konjunktur medförde att omsättningen för fjärde kvartalet var drygt 15% högre än motsvarande kvartal föregående år. I våra kunders prognoser ser vi nu glädjande fortsatt ökande behov.

Extra resurser under året för uppstart av de nya projekten, samt uppstarten av den nya automatiseringscellen, har belastat resultatet negativt med ca 4,0 MSEK.

Trots full beläggning i bolagets verktygsavdelning under större delen av året har verktygsfaktureringen varit markant lägre än tidigare år. Resultateffekten av den lägre faktureringen gentemot tidigare år uppgår till ca -3,0 MSEK.

Under andra halvåret accelererade företagets inköpsaktiviteter efter en omorganisation med ny inköps- och logistikchef. Effekten av nya inköpsavtal kommer att ge avtryck i företagets resultat redan från Q1 2014.

Under hösten har bolagets satsning mot den tyska marknaden, som pågått sedan 2007, analyserats grundligt. Trots omorganisationer och nya angreppssätt under senare år har förväntningarna på nykundsbearbetningen inte infriats. Kundåterkoppling gör dock gällande att företaget har en mycket konkurrenskraftig produktionskostnad och att kundernas kvalitetskrav väl uppfylls. Logistiska kostnader till tyska kunder minskar dock bolagets konkurrensfördel och får till följd att erbjudandet inte är tillräckligt attraktivt för att ta in bolaget som ny leverantör. Styrelsen har därför tagit beslutet att minska bearbetningen av nya kunder på den tyska marknaden och istället fokusera nyförsäljningsresurserna mot den nordiska marknaden. Ytterligare resurser satsas också för att utveckla affärerna mot befintliga kunder i Tyskland, liksom i Norden.

Tyvärr fick bolaget ett större maskinhaveri under fjärde kvartalet, med betydande kostnader för maskinrenovering, expresstransporter och övertid som följd. Fjärde kvartalet belastas också av kostnader för den omfokusering som nu sker av marknads- och försäljningsfunktionen, där den tyska filialen i Mainz avvecklas juridiskt under inledningen av 2014.

## RESULTAT OCH FINANSIELL STÄLLNING - KONCERNEN

Omsättningen för 2013 minskade med 1% mot föregående år och uppgick till 138,1 MSEK (139,8). Rörelseresultatet minskade till -8,1 MSEK (-2,6). Den kraftiga försämringen har tre huvudsakliga orsaker:

- (i) gamla detaljer med god lönsamhet fasades ut
- (ii) nya projekt startades upp med betydande uppstartskostnader och låga initiala volymer
- (iii) låg verktygsfakturering.

Den finansiella ställningen ligger trots ett negativt resultat fortfarande på en acceptabel nivå, med en soliditet på 21,5% (31,8%) och outnyttjade krediter om 8 MSEK.

Företagets maskinpark är i princip avbetalad och avskriven och utgör en dold tillgång av betydande belopp, motsvarande ca 20 MSEK på begagnatmarknaden. Bolagets kassaflöde från den löpande verksamheten är betydligt bättre än rörelseresultatet. Ökande varulager och kundfordringar, som påverkar kassaflödet negativt med ca 5,9 MSEK, är dock en direkt effekt av att efterfrågetakten under fjärde kvartalet är drygt 15% högre än motsvarande kvartal föregående år.

## FLERÅRSJÄMFÖRELSE

Koncernens ekonomiska utveckling i sammandrag.

	2013	2012	2011	2010	2009
Nettoomsättning, tkr	138 061	139 844	158 350	164 646	115 200
Resultat efter finansiella poster, tkr	-9 866	-4 531	-3 006	5 611	3 675*
Balansomslutning, tkr	87 842	87 857	78 209	102 764	82 730
Medelantal anställda, st	118	127	133	123	119

\* Inklusive engångsposter 19,9 MSEK

## INVESTERINGAR

Bolaget har under år 2013 gjort investeringar på 1,7 MSEK (1,4 MSEK) inkluderande investeringar som redovisas som pågående nyanläggningar. I koncernen uppgick investeringar under året till 1,8 MSEK (1,5 MSEK) inkluderande investeringar som redovisas som pågående nyanläggningar.

För att möta kraven på utklipp av alltmer komplexa detaljer har bolaget under året bedrivit utvecklingsarbete om totalt 549 TSEK i syfte att kunna offerera även de mest komplexa detaljer. Lönsamheten på dessa typer av detaljer är avsevärt högre än detaljer av mer traditionell form.

## MEDARBETARE I SIFFOR

Antalet anställda uppgick per den 31 december 2013 till 86 (89) personer i moderbolaget samt 34 (34) personer i Bulgarien. Av de anställda i Ulricehamn är 21 (19) procent kvinnor och 79 (81) procent män. Motsvarande siffror för Bulgarien är 65 (65) procent kvinnor och 35 (35) procent män.

## RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

### Finansiella risker

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker, inkluderande effekterna av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknad, valutakurser och räntesatser och råvarupriser.

### Ränterisker

Precomp Solutions kommer delvis att finansiera sin verksamhet genom upplåning. Det innebär att en del av bolagets kassaflöde kommer att användas till betalning av räntor på koncernens skulder, vilket minskar de medel som är tillgängliga för Precomp Solutions verksamhet och framtida affärsmöjligheter. En framtida räntehöjning kan komma att öka den del av kassaflödet som används för räntebetalningar och få en negativ påverkan på Precomp Solutions resultat och finansiella ställning. Dessutom innehar Precomp Solutions finansiella tillgångar och skulder som syftar till att tillgodose behovet av likviditet och kontanta medel för den dagliga verksamheten. Dessa tillgångar och skulder är känsliga för ränteförändringar och därför till sin natur förenade med ränterisker.

#### Valutarisk

Precomp Solutions verkar internationellt och utsätts för valutarisker från valutaexponering då faktureringen till kunder sker i SEK och EUR. Beräknat nettoinflöde i utländsk valuta har ej särskilt kursräskrats. Koncernen har ingen utländsk finansiering, varför kursrisker för lån ej föreligger. Utländska nettoinvesteringar skyddas ej mot kursfluktuationer.

#### Omräkningsexponering

Precomp Solutions redovisar resultat- och balansräkningar i SEK. Bolaget i Bulgarien redovisas i annan valuta. Detta innebär att koncernens resultat och eget kapital exponeras vid koncernkonsolideringen när främmande valutor omräknas till SEK. Denna exponering påverkar främst koncernens egna kapital och benämns omräkningsexponering. I normalfallet säkras inte denna exponering.

#### Ansvar för fel och brister i bolagets produkter

Precomp Solutions lägger stor vikt vid att kontrollera kvaliteten på bolagets produkter i syfte att förebygga risker för fel och brister i produkterna. Detta är dock ingen garanti för att bolagets produkter är fria från fel och brister och i övrigt uppfyller relevanta krav. Förekomsten av mer väsentliga fel och brister i bolagets produkter kan dock komma att föranleda påföljder enligt gällande kundavtal eller på andra grunder, vilket, särskilt givet de omfattande produktvolymerna som levereras av bolaget, kan komma att påverka Precomp Solutions verksamhet, resultat och finansiella ställning negativt.

#### Risk för ökade produktions- och distributionskostnader

Precomp Solutions produkter tillverkas idag delvis i länder med lägre kostnads- och lönenivå än i Sverige. Utvecklingen i de länder där tillverkningen sker är emellertid i många fall snabb och det finns inga garantier för hur länge det förhållandevis låga kostnads- och löneläget kommer att bestå i de aktuella länderna. Även kostnader för distributionen av produkterna från tillverkningsländerna till Precomp Solutions kunder kan komma att öka i takt med allmänna prishöjningar i berörda länder. Det finns därvid en risk för att sådana ökade kostnader, mot bakgrund av till exempel den generella prispressen på marknaden, inte kan överföras fullt ut på bolagets kunder, vilket i sin tur kan komma att påverka Precomp Solutions verksamhet, resultat och finansiella ställning negativt.

#### Framtida kapitalbehov

Rörelsekapitalet är tillräckligt för det behov bolaget ser framför sig under den närmaste tolv månadersperioden. Om bolagets utveckling avviker från den prognosticerade utvecklingen kan det dock inte uteslutas att det i framtiden uppstår en situation där företaget måste anskaffa nytt kapital. Ytterligare tillgång till kapital kan bli en förutsättning för bolagets verksamhet.

#### Investeringsbehov

Precomp Solutions är en kapitalintensiv verksamhet som vid expansion kräver stora maskininvesteringar. Effektiviserings- och ersättningsinvesteringar kommer att krävas.

#### Komponentbrist

Precomp Solutions är beroende av råvaror, framför allt från stålindustrin. Stålbrist, och brist på andra råvaror, med tillkommande höjda priser kan inverka negativt på Precomp Solutions resultat och finansiella ställning.

Beroende av fåtal stora kunder

Precomp Solutions är beroende av ett fåtal större kunder.

Tvister

Inom Precomp Solutions har förekomst av väsentliga tvister hittills varit mycket begränsad. Tvister finns i den normala affärsverksamheten, som kan röra bland annat produktansvar och påstådda fel i leveranser. För närvarande bedöms inga tvister vara av väsentlig betydelse.

**MILJÖ**

Den svenska tillverkningsenheten inom affärsområdet är inte tillståndspliktig enligt Miljöbalken, men har ett frivilligt tillstånd för sin tillverkning av plåtkomponenter från miljöprövningsdelegationen på länsstyrelsen i Västra Götaland. Tillståndet för anläggningen i Ulricehamn gäller för en produktion motsvarande en råvaruförbrukning på som mest 8 000 ton per år. Tillståndet är därutöver bland annat förenade med ett antal så kallade särskilda villkor avseende olika typer av påverkan på den yttre miljön, exempelvis ifråga om buller, avfalls- och kemikaliehantering. Under 2013 har intaget av råvaror för den sammantagna produktionen uppgått till knappt 4 000 ton (4 000).

**VÄSENTLIGA HÄNDELSE EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG OCH FRAMTIDA UTVECKLING**

Styrelsen kan konstatera att efter alla genomförda åtgärder under de senaste dryga två åren gör företagsledningen bedömningen att bolaget kommer att visa vinst under 2014, givet att det inte blir någon sättning i konjunkturen att något oförutsett i världen inträffar.

Nya projekt fortsätter att successivt gå i serieproduktion och tidigare projekt rampas stegvis upp i produktionen vilka är viktiga skäl till att bolaget nu tar sig tillbaka till lönsam tillväxt. Bolaget har under de senaste två-tre åren sålt in nya projekt värda över 40 MSEK i årsproduktion som ännu inte, eller alldeles nyligen, påbörjat serieproduktion. Dessa projekt kommer enligt våra kunders senaste prognoser att bidra med ca 14 MSEK till omsättningen för 2014. Likaså har verktygsavdelningen genom nya projekt redan säkrat verktygsfakturering som är dubbelt så hög som under hela 2013.

Kvalitetssystemet har under 2013 uppdaterats i den bulgariska verksamheten och under 2014 förväntas fabriken erhålla kvalitetscertifikat enligt ISO/TS 16949 vilket underlättar för fabriken att bli direktleverantör till fordonsindustrin.

**FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV ANSAMLAD FÖRLUST**

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel (kr):

Balanserad vinst	1 474 875
Årets resultat	<u>-9 241 626</u>
Balanserad förlust	<u>-7 766 751</u>

Styrelsen föreslår att förlusten överförs i ny räkning.

**RESULTAT OCH STÄLLNING**

Resultatet av bolagets verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efterföljande resultaträkning och balansräkning med noter.





<b>KONCERNENS RESULTATRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Nettoomsättning	2	138 061	139 844
Kostnad för sålda varor	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	<u>-131 089</u>	<u>-127 189</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6 972</b>	<b>12 655</b>
Försäljningskostnader	3, 6, 10	-5 658	-5 201
Administrationskostnader	3, 6, 10, 11, 12	-8 955	-10 224
Övriga rörelseintäkter	13	36	103
Övriga rörelsekostnader	14	<u>-455</u>	<u>-4</u>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-8 060</b>	<b>-2 671</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		7	8
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-1 813</u>	<u>-1 868</u>
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>-1 806</b>	<b>-1 860</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-9 866</b>	<b>-4 531</b>
Skatt på årets resultat	15, 16	<u>-162</u>	<u>264</u>
<b>Årets förlust</b>		<b>-10 028</b>	<b>-4 267</b>

**KONCERNENS  
BALANSRÄKNING**

Not

2013-12-31 2012-12-31

**Tillgångar**

**Anläggningstillgångar**

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbete och liknande arbeten	4	1 748	4
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	7	222	463
Goodwill	12	3 094	3 536
Pågående nyanläggningar avseende immateriella anläggningstillgångar	4	<u>549</u>	<u>1 290</u>
		5 613	5 293

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	5	22 547	23 873
Maskiner och andra tekniska anläggningar	8	2 075	5 683
Inventarier, verktyg och installationer	6	1 159	1 122
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	17	<u>27</u>	<u>27</u>
		25 808	30 705

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjutna skattefordringar	15, 16	<u>4 079</u>	<u>4 347</u>
-----------------------------	--------	--------------	--------------

**Summa anläggningstillgångar**

**35 500 40 345**

**Omsättningstillgångar**

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter	18	7 586	4 723
Varor under tillverkning		7 767	9 292
Färdiga varor och handelsvaror		<u>4 557</u>	<u>2 897</u>
		19 910	16 912

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		28 961	26 098
Övriga kortfristiga fordringar		1 936	1 302
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	<u>1 087</u>	<u>1 203</u>
		31 984	28 603

Kassa och bank

448 1 997

**Summa omsättningstillgångar**

**52 342 47 512**

**Summa tillgångar**

**87 842 87 857**

**KONCERNENS  
BALANSRÄKNING**

Not

2013-12-31 2012-12-31

**Eget kapital och skulder**

**Eget kapital**

Bundet eget kapital

Aktiekapital		15 123	15 123
Uppskrivningsfond		10 858	11 310
Bundna reserver		<u>1 000</u>	<u>1 000</u>
		26 981	27 433

Fritt eget kapital

Balanserat resultat		3 829	7 314
Årets förlust		<u>-10 028</u>	<u>-4 267</u>
		-6 199	3 047

**Summa eget kapital**

**20 782 30 480**

**Avsättningar**

Uppskjutna skatteskulder	15, 16	<u>3 062</u>	<u>3 190</u>
<b>Summa avsättningar</b>		<b>3 062</b>	<b>3 190</b>

**Långfristiga skulder**

Skulder till kreditinstitut	20		
	21	<u>11 565</u>	<u>12 264</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>11 565</b>	<b>12 264</b>

**Kortfristiga skulder**

Checkräkningskredit	21, 22	27 324	20 071
Skulder till kreditinstitut	21	699	1 533
Förskott från kunder		867	166
Leverantörsskulder		12 238	8 991
Övriga kortfristiga skulder		2 609	2 888
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	<u>8 696</u>	<u>8 274</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>52 433</b>	<b>41 923</b>

**Summa eget kapital och skulder**

**87 842 87 857**

**Ställda säkerheter**

21 **125 520 123 149**

**Ansvarsförbindelser**

24 **1 000 Inga**

## KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Balanserat resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående balans 2012-01-01</b>	<b>15 123</b>	<b>1 000</b>	<b>8 556</b>	<b>24 679</b>
Utdelning till aktieägare	-	-	-1 080	-1 080
Avsättning till uppskrivningsfond	-	11 310	-	11 310
Årets resultat	-	-	-4 267	-4 267
Omräkningsdifferenser	-	-	<u>-162</u>	<u>-162</u>
<b>Utgående balans 2012-12-31</b>	<b>15 123</b>	<b>12 310</b>	<b>3 047</b>	<b>30 480</b>
Förändring bundna reserver/balanserat resultat	-	-452	452	-
Årets resultat	-	-	-10 028	-10 028
Omräkningsdifferenser	-	-	<u>330</u>	<u>330</u>
<b>Utgående balans 2011-12-31</b>	<b>15 123</b>	<b>11 858</b>	<b>-6 199</b>	<b>20 782</b>

## AKTIEKAPITALSUTVECKLING

Datum	Transaktion	Ökning av aktiekapital (kr)	Totalt aktiekapital (kr)	Ökning antal aktier	A-aktier	B-aktier
1960-10-17	Bolagsbildande	15 000	15 000	150		150
1969-10-12	Nyemission	85 000	100 000	850		850
1976-09-30	Fondemission	500 000	600 000	5 000		5 000
1977-03-14	Nyemission	900 000	1 500 000	9 000		9 000
1989-12-15	Nyemission	2 500 000	4 000 000	25 000		25 000
1997-11-21	Nyemission	6 000 000	10 000 000	60 000		60 000
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
2007-06-23	Split			10 502 203	907 490	
						9 594 713
2007-07-02	Nyemission	288 000	10 288 000	300 000		300 000
2008-09-10	Nyemission	15 432 026	25 720 026	16 203 303	1 361 235	14 842 068
2009-08-12	Nedsättning	-21 939 255	3 780 771			
2009-08-12	Nyemission	11 342 312	15 123 083	81 016 518	6 806 175	74 210 343
				<b>108 022 024</b>	<b>9 074 900</b>	<b>98 947 124</b>

Kvotvärdet är 0,14 kr per styck. Samtliga aktier är fullt betalda.

Aktierna består av serie A och B:			Röster
A-aktier	9 074 900	å 10 röster	90 749 000
B-aktier	98 947 124	å 1 röst	98 947 124
<b>Summa</b>	<b>108 022 024</b>		<b>189 696 124</b>

## KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

	2013	2012
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Rörelseresultat före finansiella poster	-8 060	-2 671
Avskrivningar och nedskrivningar	6 226	6 505
Övriga ej likviditetspåverkande poster	<u>253</u>	<u>-37</u>
	-1 581	3 797
Erhållen ränta	7	8
Erlagd ränta	-1 817	-1 886
Betald inkomstskatt	<u>-14</u>	<u>-43</u>
	-3 405	1 876
Ökning/minskning varulager	-2 998	2 694
Ökning/minskning kundfordringar	-2 863	-1 044
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar	-518	-1 159
Ökning/minskning leverantörsskulder	3 247	370
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	848	<u>-1 451</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-5 689</b>	<b>1 286</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-1 163	-1 291
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-601	-253
Sålda materiella anläggningstillgångar	<u>184</u>	<u>178</u>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-1 580</b>	<b>-1 366</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Amortering av skuld	-1 533	-2 429
Förändring checkräkningskredit	7 253	4 185
Utdelning till aktieägare	-	<u>-1 080</u>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>5 720</b>	<b>676</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-1 549</b>	<b>596</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>1 997</b>	<b>1 401</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>448</b>	<b>1 997</b>

<b>MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING</b>		<b>Not</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	1			
Nettoomsättning	2		132 473	137 929
Kostnad för sålda varor	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10		<u>-126 836</u>	<u>-131 165</u>
<b>Bruttoresultat</b>			<b>5 637</b>	<b>6 764</b>
Försäljningskostnader	3, 6, 10		-5 658	-5 201
Administrationsomkostnader	3, 6, 10, 11		-7 849	-9 270
Övriga rörelseintäkter	13		537	992
Övriga rörelsekostnader	14		<u>-226</u>	<u>-135</u>
<b>Rörelseresultat</b>			<b>-7 559</b>	<b>-6 850</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>				
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter			7	181
Räntekostnader och liknande resultatposter			<u>-1 804</u>	<u>-1 857</u>
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>			<b>-1 797</b>	<b>-1 676</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>				
			<b>-9 356</b>	<b>-8 526</b>
Skatt på årets resultat	15, 16		<u>114</u>	<u>-42</u>
<b>Årets förlust</b>			<b>-9 242</b>	<b>-8 568</b>

**MODERBOLAGETS  
BALANSRÄKNING**

	Not	2013-12-31	2012-12-31
<b>Tillgångar</b>	1		
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbete och liknande arbeten	4	1 748	4
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	7	222	463
Pågående nyanläggningar avseende immateriella anläggningstillgångar	4	<u>549</u>	<u>1 290</u>
		2 519	1 757
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	5	22 547	23 873
Maskiner och andra tekniska anläggningar	8	1 600	4 641
Inventarier, verktyg och installationer	6	1 159	1 122
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	17	<u>27</u>	<u>27</u>
		25 333	29 663
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	27	8 355	8 355
Uppskjutna skattefordringar	15, 16	<u>4 040</u>	<u>4 040</u>
		12 395	12 395
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>40 247</b>	<b>43 815</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<u>Varulager m m</u>	18		
Råvaror och förnödenheter		6 618	4 351
Varor under tillverkning		7 912	9 680
Färdiga varor och handelsvaror		<u>4 096</u>	<u>2 355</u>
		18 626	16 386
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		28 701	25 870
Aktuella skattefordringar		765	763
Övriga kortfristiga fordringar		43	38
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	<u>1 061</u>	<u>1 168</u>
		30 570	27 839
<u>Kassa och bank</u>		96	1 323
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>49 292</b>	<b>45 548</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>89 539</b>	<b>89 363</b>

**MODERBOLAGETS  
BALANSRÄKNING**

	Not	2013-12-31	2012-12-31
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital (108 022 024 aktier)		15 123	15 123
Uppskrivningsfond		10 858	11 310
Reservfond		<u>1 000</u>	<u>1 000</u>
		26 981	27 433
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserat resultat		1 475	9 584
Årets förlust		<u>-9 242</u>	<u>-8 568</u>
		-7 767	1 016
<b>Summa eget kapital</b>		<b>19 214</b>	<b>28 449</b>
<b>Avsättningar</b>			
Uppskjutna skattskulder	15, 16	<u>3 062</u>	<u>3 190</u>
<b>Summa avsättningar</b>		<b>3 062</b>	<b>3 190</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	20 21	<u>11 565</u>	<u>12 264</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>11 565</b>	<b>12 264</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	22	27 324	20 071
Skulder till kreditinstitut		699	1 533
Förskott från kunder		867	166
Leverantörsskulder		12 188	8 938
Skulder till koncernföretag		3 434	3 626
Övriga kortfristiga skulder		2 577	2 854
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	<u>8 609</u>	<u>8 272</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>55 698</b>	<b>45 460</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>89 539</b>	<b>89 363</b>
<b>Ställda säkerheter</b>	21	<b>125 520</b>	<b>123 149</b>
<b>Ansvarsförbindelser</b>	24	<b>1 000</b>	<b>Inga</b>



## MODERBOLAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Uppskriv- ningsfond	Balanserat resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående balans 2012-01-01</b>	<b>15 123</b>	<b>1 000</b>	-	<b>10 667</b>	<b>26 790</b>
Årets resultat	-	-	-	-8 568	-8 568
Utdelning till aktieägare	-	-	-	-1 080	-1 080
Avsättning till uppskrivningsfond	-	-	11 310	-	11 310
Valutadifferenser	=	=	=	-3	-3
<b>Utgående balans 2012-12-31</b>	<b>15 123</b>	<b>1 000</b>	<b>11 310</b>	<b>1 016</b>	<b>28 449</b>
Årets resultat	-	-	-	-9 242	-9 242
Förändring av uppskrivningsfond/balanserat resultat	-	-	-452	452	-
Valutadifferenser	=	=	=	7	7
<b>Utgående balans 2013-12-31</b>	<b>15 123</b>	<b>1 000</b>	<b>10 858</b>	<b>-7 767</b>	<b>19 214</b>

## KASSAFLÖDESANALYS FÖR MODERBOLAGET

	2013	2012
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Rörelseresultat före finansiella poster	-7 559	-6 850
Avskrivningar och nedskrivningar	5 121	5 983
Övriga ej likviditetspåverkande poster	<u>-3</u>	<u>7</u>
	-2 441	-860
Erhållen ränta	7	181
Erlagd ränta	-1 808	-1 875
Betald inkomstskatt	<u>-16</u>	<u>-38</u>
	-4 258	-2 592
Ökning/minskning varulager	-2 240	1 453
Ökning/minskning kundfordringar	-2 831	-843
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar	102	108
Ökning/minskning leverantörsskulder	3 058	3 970
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	<u>765</u>	<u>-1 315</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-5 404</b>	<b>781</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-564	-157
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-1 163	-1 291
Sålda materiella anläggningstillgångar	<u>184</u>	<u>178</u>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-1 543</b>	<b>-1 270</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Amortering av skuld	-1 533	-2 429
Förändring checkräkningskredit	7 253	4 185
Utdelning till aktieägare	<u>-</u>	<u>-1 080</u>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>5 720</b>	<b>676</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-1 227</b>	<b>187</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>1 323</b>	<b>1 136</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>96</b>	<b>1 323</b>

## NOTER, GEMENSAMMA FÖR MODERBOLAG OCH KONCERN

### NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Precomp Solutions AB:s årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom BFNAR 2008:1 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2-reglerna) samt vad avser redovisning av finansiell leasing där Redovisningsrådets rekommendation RR 6 har tillämpats. Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

#### **Koncernredovisning**

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterföretagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterföretagens egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

Precomp Solutions utländska dotterföretag klassificeras som självständigt dotterföretag, varför dagskursmetoden tillämpas för omräkning av dess bokslut. Detta innebär att det utländska dotterföretagets tillgångar och skulder omräknas till balansdagens kurs. Samtliga poster i resultaträkningarna omräknas till årets genomsnittskurs. Omräkningsdifferenser förs direkt till koncernens egna kapital. Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

I koncernens resultaträkning redovisas minoritetens andel i årets resultat. Minoritetens andel i dotterföretags kapital redovisas i separat post i koncernens balansräkning. I moderbolagets bokslut redovisas andelar i dotterföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Som utdelning från dotterföretag redovisas endast erhållen utdelning av vinstmedel som intjänats efter förvärvet.

#### **Andelar i koncernföretag**

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

#### **Utländska valutor**

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

#### **Intäkter**

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta.

#### **Segmentrapportering**

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader. En verksamhetsgren är en del av företagets verksamhet som skiljer sig från andra verksamhetsdelar vad gäller affärsidé, efterfråge- och produktionsstruktur samt risknivå. Precomp Solution har en verksamhetsgren - komponenttillverkning. En geografisk marknad är ett land eller en grupp av länder där företaget har försäljning antingen via direkt export eller genom egna lokala enheter.

**Inkomstskatter**

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har uppkommit genom skattemässiga underskott. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

**Ersättningar till anställda**

Inom koncernen finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas. Pensionsåtaganden för tjänstemän som är tryggade genom försäkring i Alecta, redovisas i moderbolaget som en avgiftsbestämd plan.

**Immateriella tillgångar**Utveckling

Utgifter för utveckling kostnadsförs omedelbart. Vissa större utvecklingsprojekt har ansetts vara av väsentligt värde för företaget under kommande år och har aktiverats i balansräkningen som Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten. Dessa tillgångar skrivs av linjärt över 5 år.

Patent

Utgifter kopplade till patenterad teknik har aktiverats i balansräkningen. Dessa tillgångar skrivs av linjärt över 5 år.

Goodwill

Goodwill utgörs av det belopp som det koncernmässiga anskaffningsvärdet för aktier i förvärvade dotterföretag överstiger det verkliga värdet på det i förvärvsanalysen upptagna värdet av bolagets nettotillgångar vid förvärvstidpunkten. Goodwill avser utvecklingspotentialen i verksamheten i Bulgarien, vars kundstruktur och strategiska läge bedöms medföra en nyttjandetid för verksamheten som väsentligt överstiger 5 år, varför avskrivningstiden bestämts till 10 år.

**Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som

kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Avskrivningarna ingår i resultaträkningens post Kostnad för sålda varor, Försäljningskostnader samt Administrationskostnader.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader som används i rörelsen	25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

### Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

En tidigare nedskrivning av en tillgång återförs när det har skett en förändring i de antaganden som vid nedskrivningstillfället låg till grund för att fastställa tillgångens återvinningsvärde. Det återförda beloppet ökar tillgångens redovisade värde, dock högst till det värde tillgången skulle ha haft (efter avdrag för normala avskrivningar) om ingen nedskrivning gjorts.

### Leasingavtal- RR6 tillämpas i moderbolag och koncern

Leasingavtal som innebär att koncernen, som leasagare, i allt väsentligt åtnjuter de ekonomiska förmånerna och bär de ekonomiska riskerna som är hänförliga till leasingobjektet, klassificeras som finansiell leasing och objektet redovisas som en anläggningstillgång i balansräkningen. Motsvarande förpliktelse att i framtiden betala leasingavgifter redovisas som skuld. Vid leasingperiodens början redovisas tillgången och skulden till det lägsta av leasingobjektets verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna.

### Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Anskaffningsvärdet för egentillverkade hel- och halvfabrikat har beräknats till varornas tillverkningskostnad inklusive skälig andel av indirekta tillverkningskostnader.

### Finansiella instrument

#### Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

Låneskulder

Låneskulder redovisas initialt till erhållet belopp efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som skall återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden såsom räntekostnad eller ränteintäkt över lånets löptid. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som skall återbetalas.

Fordringar

Fordringar med förfalldag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

**Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels

- handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
- har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

**NOT 2 INTÄKTERNAS FÖRDELNING**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:				
Sverige	76 624	89 118	76 624	89 118
Norden	8 030	6 804	8 030	6 804
Europa	44 582	37 443	38 994	35 528
Nordamerika	6 649	4 337	6 649	4 337
Övriga	<u>2 176</u>	<u>2 142</u>	<u>2 176</u>	<u>2 142</u>
<b>Summa</b>	<b>138 061</b>	<b>139 844</b>	<b>132 473</b>	<b>137 929</b>

**NOT 3 AVSKRIVNINGAR**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Avskrivningar som belastar				
Kostnad för sålda varor	5 543	5 955	4 880	5 875
Avskrivningar som belastar				
Försäljningskostnader	4	38	4	38
Avskrivningar som belastar				
Administrationskostnader	<u>679</u>	<u>512</u>	<u>237</u>	<u>70</u>
	<b>6 226</b>	<b>6 505</b>	<b>5 121</b>	<b>5 983</b>

Avskrivningen avser enbart avskrivning på ägda anläggningstillgångar.

**NOT 4 BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN SAMT PÅGÅENDE NYINVESTERINGAR AVSEENDE IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	944	952	752	752
Årets förändringar				
Årets aktiverade utgifter, intern utveckling	1 904	-	1 904	-
-Omräkningsdifferenser	=	-8	=	=
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 848	944	2 656	752
Ingående avskrivningar	-940	-946	-748	-746
Årets förändringar				
-Avskrivningar	-160	-2	-160	-2
-Omräkningsdifferenser	=	8	=	=
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 100	-940	-908	-748
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>1 748</b>	<b>4</b>	<b>1 748</b>	<b>4</b>
Pågående nyinvestering i utvecklingsarbeten	549	1 290	549	1 290
<b>Totala balanserade utgifter för utvecklingsarbeten</b>	<b>2 297</b>	<b>1 294</b>	<b>2 297</b>	<b>1 294</b>

**NOT 5 BYGGNADER OCH MARK**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
<b>Byggnader</b>				
Ingående anskaffningsvärden	<u>23 087</u>	<u>23 087</u>	<u>23 087</u>	<u>23 087</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 087	23 087	23 087	23 087
Ingående avskrivningar	-14 381	-13 648	-14 381	-13 648
Årets avskrivningar	<u>-734</u>	<u>-733</u>	<u>-734</u>	<u>-733</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 115	-14 381	-15 115	-14 381
Ingående uppskrivna värden	14 500	-	14 500	-
Årets uppskrivning	-	14 500	-	14 500
Årets avskrivning av uppskrivna värden	<u>-580</u>	=	<u>-580</u>	=
Utgående uppskrivna värden	13 920	14 500	13 920	14 500
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>21 892</b>	<b>23 206</b>	<b>21 892</b>	<b>23 206</b>

Uppskrivning gjordes i slutet av 2012 och ingen avskrivning gjordes i bokslutet 2012. Beloppet användes för avsättning till uppskrivningsfond och uppskjuten skatt redovisades om 3 190 tkr, motsvarande 22% av uppskrivningen, se not 21.

Uppskrivningar av anläggningstillgångar förändrar inte anläggningarnas skattemässiga restvärde, och som en konsekvens härav återläggs avskrivningarna på uppskrivningsbeloppen såsom ej avdragsgilla kostnader i deklarationen.

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
<b>Mark</b>				
Ingående anskaffningsvärden	572	572	572	572
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	572	572	572	572
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>572</b>	<b>572</b>	<b>572</b>	<b>572</b>
<b>Markanläggningar</b>				
Ingående anskaffningsvärden	348	348	348	348
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	348	348	348	348
Ingående avskrivningar	-253	-240	-253	-240
Årets avskrivningar	<u>-12</u>	<u>-13</u>	<u>-12</u>	<u>-13</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-265	-253	-265	-253
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>83</b>	<b>95</b>	<b>83</b>	<b>95</b>
Taxeringsvärden byggnader i Sverige	12 622	11 223	12 622	11 223
Taxeringsvärden mark i Sverige	1 602	1 424	1 602	1 424

## NOT 6 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	4 506	4 693	4 506	4 693
Årets förändringar				
-Inköp	464	34	464	34
-Försäljningar och utrangeringar	-278	-215	-278	-215
-Omräkningsdifferenser	<u>6</u>	<u>-6</u>	<u>6</u>	<u>-6</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 698	4 506	4 698	4 506



	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående avskrivningar	-3 384	-3 163	-3 384	-3 163
Årets förändringar				
-Försäljningar och utrangeringar	100	37	100	37
-Avskrivningar	-259	-259	-259	-259
-Omräkningsdifferenser	4	1	4	1
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 539	-3 384	-3 539	-3 384
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>1 159</b>	<b>1 122</b>	<b>1 159</b>	<b>1 122</b>

## NOT 7 KONCESSIONER, PATENT, LICENSER, VARUMÄRKEN SAMT LIKNANDE RÄTTIGHETER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	1 208	1 208	1 208	1 208
Årets förändringar				
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 208	1 208	1 208	1 208
Ingående avskrivningar	-745	-503	-745	-503
Årets förändringar				
-Avskrivningar	-241	-242	-241	-242
Utgående ackumulerade avskrivningar	-986	-745	-986	-745
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>222</b>	<b>463</b>	<b>222</b>	<b>463</b>

## NOT 8 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	92 236	92 663	88 295	88 200
Årets förändringar				
-Inköp	137	191	100	95
-Försäljningar och utrangeringar	-54	-114	-54	-
-Omräkningsdifferenser	527	-504	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	92 846	92 236	88 341	88 295

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående avskrivningar	-86 553	-82 242	-83 654	-78 920
-Försäljningar och utrangeringar	48	114	48	-
Årets förändringar				
-Avskrivningar	-3 798	-4 814	-3 135	-4 734
-Omräkningsdifferenser	<u>-468</u>	<u>389</u>	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-90 771	-86 553	-86 741	-83 654
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>2 075</b>	<b>5 683</b>	<b>1 600</b>	<b>4 641</b>

### NOT 9 OPERATIONELLA LEASINGKOSTNADER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Leasingkostnader	-1 045	-607	-1 045	-607
Framtida operationella leasingkontrakt har följande förfallotidpunkter:				
- Inom ett år	1 229	823	1 229	823
- Senare än ett år men inom 5 år	<u>2 375</u>	<u>1 802</u>	<u>2 375</u>	<u>1 802</u>
	<b>3 604</b>	<b>2 625</b>	<b>3 604</b>	<b>2 625</b>

### NOT 10 PERSONAL

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Medelantalet anställda</b>				
Kvinnor	38	39	16	17
Män	<u>80</u>	<u>88</u>	<u>68</u>	<u>76</u>
<b>Totalt</b>	<b>118</b>	<b>127</b>	<b>84</b>	<b>93</b>

### Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader

Löner och ersättningar till styrelseordförande	240	240	240	240
Löner och ersättningar till övriga styrelseledamöter	187	240	187	240
Löner och ersättningar till verkställande direktören	972	1 005	972	1 005
Löner och ersättningar till vice verkställande direktören	734	763	734	763
Löner och ersättningar till andra ledande befattningshavare (2 st)	741	709	525	509
Löner och ersättningar till övriga anställda	<u>29 727</u>	<u>30 914</u>	<u>28 080</u>	<u>29 217</u>
	<b>32 601</b>	<b>33 871</b>	<b>30 738</b>	<b>31 974</b>

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Sociala avgifter enligt lag och avtal</b>	<b>9 794</b>	<b>12 055</b>	<b>9 681</b>	<b>11 913</b>
Pensionskostnader för verkställande direktören	248	218	248	218
Pensionskostnader för vice verkställande direktören	166	132	166	132
Pensionskostnader för övriga ledande befattningshavare	86	98	75	88
Pensionskostnader för övriga anställda	<u>2 265</u>	<u>2 310</u>	<u>2 043</u>	<u>2 161</u>
<b>Totalt</b>	<b>45 160</b>	<b>48 684</b>	<b>42 951</b>	<b>46 486</b>

Bolaget har ej lämnat lån, säkerhet eller ansvarsförbindelse till förmån för styrelse eller verkställande direktör.

### Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Män	<u>5</u>	<u>6</u>	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>Totalt</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>5</b>	<b>6</b>

### Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare på balansdagen

Kvinnor	1	1	1	1
Män	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>Totalt</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>3</b>

### Principer

Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt beslut på årsstämma. För anställda utgår ej arvode för styrelsearbetet.

Ersättning till VD och vice VD utgörs av grundlön samt premiebestämda pensionskostnader. De har även rätt till bonus motsvarande upp till fyra månadslöner kopplat till uppfyllelse av fastställda mål. Avtalad uppsägningstid är sex månader från båda parter. Vid eventuell uppsägning på grund av att bolaget säljs eller byter huvudägare utgår ett avgångsvederlag på sex månadslöner efter uppsägningstiden.

Ersättning till ledningsgruppen, exklusive VD och vice VD, utgörs av grundlön samt pensionskostnader som endast består av avgiftsbestämda pensionsplaner i enlighet med gällande ITP-planer. Pensionskostnaden avser den kostnad som belastat årets resultat. Utöver betalda pensionspremier förekommer inga pensionsförpliktelser.

Ledningsgruppen omfattar verkställande direktören, vice VD, ekonomichef och platschef i Bulgarien.

Pensionsförsäkring i Alecta

Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i Sverige tryggas genom en försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 42, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåret 2009 har koncernen inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen enligt ITP som tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan.

Sjukvårdsförmåner efter avslutad anställning

Koncernen har inga sjukvårdsförmåner efter avslutad anställning.

**NOT 11 ERSÄTTNING TILL REVISORERNA**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<i>Ernst &amp; Young AB</i>				
Revisionsuppdrag	313	278	313	278
Andra uppdrag	33	57	33	57
<i>Övriga revisorer</i>				
Revisionsuppdrag	<u>21</u>	<u>49</u>	-	<u>34</u>
	<b>367</b>	<b>384</b>	<b>346</b>	<b>369</b>

**NOT 12 GOODWILL**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Ingående anskaffningsvärden	<u>4 420</u>	<u>4 420</u>	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 420	4 420	0	0
Ingående avskrivningar	-884	-442	-	-
Årets avskrivningar	<u>-442</u>	<u>-442</u>	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 326	-884	0	0
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>3 094</b>	<b>3 536</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Redovisad goodwill uppkom i samband med slutlig uppgörelse om köpeskilling för resterande andelar i dotterbolaget i Bulgarien

### NOT 13 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	30	33	30	33
Övrigt	6	-	6	-
Kursdifferenser	-	70	-	-
Management fee till dotterbolag	=	=	<u>501</u>	<u>959</u>
<b>Summa</b>	<b>36</b>	<b>103</b>	<b>537</b>	<b>992</b>

### NOT 14 ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Kursdifferenser	-450	-	-222	-131
Övrigt	<u>-5</u>	<u>-4</u>	<u>-4</u>	<u>-4</u>
<b>Summa</b>	<b>-455</b>	<b>-4</b>	<b>-226</b>	<b>-135</b>

### NOT 15 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Aktuell skatt för året	-14	-42	-14	-42
Uppskjuten skattefordran	-77	197	128	-
Uppskjuten skatt avseende internvinst i lager	-71	109	-	-
Omvärdering av uppskjuten skattefordran på grund av ny skattesats.	-	-614	-	-614
Ny avsättning uppskjuten skatt	=	<u>614</u>	=	<u>614</u>
<b>Summa</b>	<b>-162</b>	<b>264</b>	<b>114</b>	<b>-42</b>

### NOT 16 UPPSKJUTEN SKATT

#### Uppskjuten skattefordran

Totalt tillgängliga skattemässiga underskott i koncernen uppgår till 29 073 TSEK (22 340) per 2013-12-31. Av dessa underskottsavdrag har 4 040 TSEK aktiverats som uppskjuten skattefordran. Av det totala underskottet om 29 073 TSEK har därmed 18 364 TSEK aktiverats och ej aktiverade underskottsavdrag uppgår därmed till 10 709 TSEK. Aktiverad skattefordran är oförändrad i jämförelse med föregående år.

#### Uppskjuten skatteskuld

Uppskjuten skatteskuld hänför sig till uppskrivet belopp för byggnaderna. Uppskrivningen uppgår per 2012-12-31 till 13 920 TSEK (14 500) och den uppskjutna skatten således till 3 062 TSEK (3 190).

**NOT 17 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR AVSEENDE MATERIELLA  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående nedlagda kostnader	27	-	27	-
Under året nedlagda kostnader	-	<u>27</u>	-	<u>27</u>
<b>Utgående nedlagda kostnader</b>	<b>27</b>	<b>27</b>	<b>27</b>	<b>27</b>

**NOT 18 VARULAGER**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Råvaror och förnödenheter (anskaffningsvärde)	7 586	4 723	6 618	4 351
Varor under tillverkning (anskaffningsvärde)	7 767	9 292	7 912	9 680
Färdiga varor (lägsta av anskaffningsvärde och återanskaffningsvärde)	<u>4 557</u>	<u>2 897</u>	<u>4 096</u>	<u>2 355</u>
<b>Summa</b>	<b>19 910</b>	<b>16 912</b>	<b>18 626</b>	<b>16 386</b>

**NOT 19 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Förutbetalda leasingavgifter	380	153	380	153
Förutbetald försäkring	173	499	173	499
Övriga poster	<u>534</u>	<u>551</u>	<u>508</u>	<u>516</u>
<b>Summa</b>	<b>1 087</b>	<b>1 203</b>	<b>1 061</b>	<b>1 168</b>

**NOT 20 LÅNGFRISTIGA SKULDER**

Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen:

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Skulder till kreditinstitut	<u>8 767</u>	<u>9 466</u>	<u>8 767</u>	<u>9 466</u>
<b>Summa</b>	<b>8 767</b>	<b>9 466</b>	<b>8 767</b>	<b>9 466</b>

**NOT 21 STÄLLDA SÄKERHETER**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
<b>För egna avsättningar och skulder</b>				
Avseende Skulder till kreditinstitut				
Fastighetsinteckningar	27 180	27 180	27 180	27 180
Företagsinteckningar	70 212	70 212	70 212	70 212
Kundfordringar	<u>28 128</u>	<u>25 757</u>	<u>28 128</u>	<u>25 757</u>
<b>Summa</b>	<b>125 520</b>	<b>123 149</b>	<b>125 520</b>	<b>123 149</b>

**NOT 22 CHECKRÄKNINGSKREDIT MM**

	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Beviljat belopp uppgår till		
-Checkräkningskredit	10 000	10 000
-Fakturakredit	<u>25 000</u>	<u>25 000</u>
	<b>35 000</b>	<b>35 000</b>

**NOT 23 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER**

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Upplupna räntekostnader	12	16	12	16
Upplupna löner	408	499	408	499
Upplupna semesterlöner	4 333	4 063	4 333	4 063
Upplupna sociala avgifter	2 779	2 779	2 769	2 779
Övriga poster	<u>1 164</u>	<u>917</u>	<u>1 087</u>	<u>915</u>
<b>Summa</b>	<b>8 696</b>	<b>8 274</b>	<b>8 609</b>	<b>8 272</b>

**NOT 24 ANSVARSFÖRBINDELSER****Eventualförpliktelser/ansvarsförbindelser samt åttaganden**

Precomp Solutions AB har ställt ut en bankgaranti om 1 MSEK till en av sina större materialleverantörer.

Koncernen hyr en verkstadslokal i Bulgarien. Koncernen leasar också bilar. Hyres- och leasingavtalen har olika villkor och rätt till förlängning. Inga väsentliga skulder förväntas uppkomma till följd av någon av ovanstående typer av eventualförpliktelser.

**NOT 25 UPPGIFTER OM PRECOMP SOLUTIONS AB**

Precomp Solutions AB publ har sitt säte i Ulricehamns kommun i Sverige och adressen till företagets huvudkontor är: Box 194, 523 24 Ulricehamn.

**NOT 26 ANDELAR I DOTTERFÖRETAG**

	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>
Precomp Solutions EAD	113570663	Sofia, Bulgarien
	Kapital- Rösträtts andel % - andel %	Antal aktier
Precomp Solutions EAD	<u>100</u>	<u>100</u>
<b>Summa</b>		<b>1 000</b>
		Bokfört värde
		<u>8 355</u>
		<b>8 355</b>
		Eget kapital
		<u>6 966</u>

	<u>2013-12-31</u>	<u>2012-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	8 355	5 337
Tillskott genom nyemission	=	<u>3 018</u>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>8 355</b>	<b>8 355</b>

**NOT 27 TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE**

	2013	2012
<u>Inköp och försäljning mellan koncernföretag</u>		
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.		
Inköp	10 095	17 543
Försäljning	9 598	9 148

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid transaktioner med externa parter.

Transaktioner med närstående bolag

Inga transaktioner med närstående bolag har inträffat utöver ovan nämnda.



## ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Största aktieägarna i Precomp Solutions AB (publ) per 2013-12-31	A-aktier	B-aktier	% av kapitalet	% av rösterna
Precomp Holding AB*	9 074 900	56 024 941	60,3	77,4
Danica Pension		14 000 000	13,0	7,4
Reinhold Dånmark**		3 796 704	3,5	2,0
Skandia Life Assurance Ltd		3 604 923	3,3	1,9
Försäkringsbolaget Avanza		2 173 780	2,0	1,1
Sound Invest		2 110 000	2,0	1,1
Mikael Malmberg		1 500 000	1,4	0,8
Erik Axell		945 000	0,9	0,5
Johan Göth		875 000	0,8	0,5
Netfunds ASA		575 534	0,5	0,3
Övriga aktieägare		13 341 242	12,4	7,0
	<b>9 074 900</b>	<b>98 947 124</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

\* Ägs av Reinhold Dånmark, Martin West och Anders Jansson

\*\* Inkluderar ägande genom bolag och familj

Precomp Solutions AB (publ)  
Årsredovisning för 2013

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2014-05-06 för fastställelse.

Ulricehamn 2014-04-10

Martin West  
Verkställande direktör

Reinhold Dånmark  
Ordförande

Gustaf Bråkenhielm

Manfred Baaske

Håkan Öman  
Arbetstagarrepresentant

Gunnar Bohlin  
Arbetstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har angivits 2014-04-11  
Ernst & Young AB

Markus Hellsten  
Auktoriserad revisor
